令和７年４月２１日

保護者の皆様

千葉市立末広中学校

校 長 榊原 英記

学校への問合せ・電話について

穀雨の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校の教育活動に対してご理解とご協力をいただき心より感謝申し上げます。

さて、文部科学省は、「学校における働き方改革」により、教師が心身の健康を損なうこと

のないよう業務の質的転換を図り、限られた時間の中で児童生徒に接する時間を十分に確保し

児童生徒に真に必要な総合的な指導を持続的に行うことのできる状況を作り出すことを目指

しています。

本校としても、教職員が健康で明るく元気に子供たちに寄り添えるよう、超過勤務を縮減す

るなどの取組を進めることが重要と捉えております。つきましては、その取組の一つとして、

本校における電話対応の時間を下記のとおりとしております。また、不審電話や迷惑行為防止

の一環として録音機を設置しております。

保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 電話番号

          ０４３－２６５－１８１８

   ２ 電話対応時間

７：３０～１８：００

   ３ その他

   ・学校への問い合わせ（来校・電話）は基本的に勤務時間（８：００～１６：３０）

にお願いします。

   ・欠席連絡等は、すぐーる（千葉市学校連絡システム）をご活用ください。

問い合わせ先 教頭 藤田 智哉

電話 ２６５－１８１８

Mail seh-jhs@chiba.cabinet-cbc.ed.jp

mailto:seh-jhs@chiba.cabinet-cbc.ed.jp